
 

1 

Uchwała nr 123/2020-2024 

Senatu Akademii Sztuk Teatralnych im. Stanisława Wyspiańskiego w Krakowie 

z dnia 18 grudnia 2023 roku 

w sprawie: przeprowadzenia wyborów do senatu, do kolegium elektorów oraz rektora na kadencję 

2024-2028 – ustalenia liczby osób posiadających bierne i czynne prawo wyborcze, liczby mandatów do 

kolegium elektorów i do senatu 

Działając na podstawie §4 Ordynacji wyborczej stanowiącej załącznik nr 1 do Statutu Akademii Sztuk 

Teatralnych im. Stanisława Wyspiańskiego w Krakowie oraz art.28 ust.1 pkt 16) ustawy z dnia 20 lipca 

2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (j.t. Dz. U. 2023 poz. 742) niniejszym Senat AST 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Liczby osób posiadających bierne i czynne prawo wyborcze w poszczególnych grupach wyborczych 

ustala się na dzień 15 lutego 2024 r., według stanu zatrudnienia nauczycieli akademickich, 

pracowników niebędących nauczycielami akademickimi oraz uprawnionych studentów.  

2. Uczelniana Komisja Wyborcza, powołana Uchwałą nr 118/2020-2024 Senatu AST z dnia 

30.10.2023 r., poda do publicznej wiadomości co najmniej 14 dni przed rozpoczęciem wyborów 

listy osób posiadających bierne i czynne prawo wyborcze w poszczególnych grupach wyborczych.  

3. Uczelniana Komisja Wyborcza ustali i poda do publicznej wiadomości na co najmniej 10 dni przed 

rozpoczęciem wyborów terminarz czynności wyborczych, który winien umożliwić sprawne 

i zgodne z Ordynacją wyborczą przeprowadzenie wyborów. 

§ 2 

Ustala się liczbę łączną 50 mandatów do kolegium elektorów, następująco w poszczególnych grupach 

wyborczych: 

1. Nauczyciele akademiccy zatrudnieni na stanowiskach profesora i profesora uczelni: 

a) Wydział Aktorski w Krakowie – 7, 

b) Wydział Reżyserii i Dramaturgii – 4, 



 

2 

c) Wydział Aktorski we Wrocławiu – 5, 

d) Wydział Lalkarski we Wrocławiu – 6, 

e) Wydział Teatru Tańca w Bytomiu – 3, 

razem – 25. 

2. Nauczyciele akademiccy zatrudnieni na pozostałych stanowiskach: 

a) Wydział Aktorski w Krakowie – 3, 

b) Wydział Reżyserii i Dramaturgii – 1, 

c) Wydział Aktorski we Wrocławiu – 2, 

d) Wydział Lalkarski we Wrocławiu – 2, 

e) Wydział Teatru Tańca w Bytomiu – 2, 

razem – 10. 

3. Studenci: 

a) Wydział Aktorski w Krakowie – 3, 

b) Wydział Reżyserii i Dramaturgii – 1, 

c) Wydział Aktorski we Wrocławiu – 2, 

d) Wydział Lalkarski we Wrocławiu – 2, 

e) Wydział Teatru Tańca w Bytomiu – 2, 

razem – 10. 

4. Pracownicy niebędący nauczycielami akademickimi: 

a) Wydział Aktorski w Krakowie, Wydział Reżyserii i Dramaturgii – 2, 

b) Wydział Aktorski we Wrocławiu, Wydział Lalkarski we Wrocławiu – 2, 

c) Wydział Teatru Tańca w Bytomiu – 1, 

razem – 5. 



 

3 

§ 3 

Ustala się liczbę łączną 27 mandatów do senatu, następująco w poszczególnych grupach wyborczych: 

1. Nauczyciele akademiccy zatrudnieni na stanowiskach profesora i profesora uczelni: 

a) Wydział Aktorski w Krakowie – 4, 

b) Wydział Reżyserii i Dramaturgii – 2, 

c) Wydział Aktorski we Wrocławiu – 3, 

d) Wydział Lalkarski we Wrocławiu – 3, 

e) Wydział Teatru Tańca w Bytomiu – 2, 

razem – 14. 

2. Nauczyciele akademiccy zatrudnieni na pozostałych stanowiskach: 

a) Wydział Aktorski w Krakowie – 1, 

b) Wydział Reżyserii i Dramaturgii – 1, 

c) Wydział Aktorski we Wrocławiu – 1, 

d) Wydział Lalkarski we Wrocławiu – 1, 

e) Wydział Teatru Tańca w Bytomiu – 1, 

razem – 5. 

3. Studenci: 

a) Wydział Aktorski w Krakowie – 2, 

b) Wydział Reżyserii i Dramaturgii – 1, 

c) Wydział Aktorski we Wrocławiu – 1, 

d) Wydział Lalkarski we Wrocławiu – 1, 

e) Wydział Teatru Tańca w Bytomiu – 1, 

razem – 6. 

4. Pracownicy niebędący nauczycielami akademickimi: 



 

4 

a) Wydział Aktorski w Krakowie, Wydział Reżyserii i Dramaturgii, Wydział Teatru Tańca 

w Bytomiu – 1, 

b) Wydział Aktorski we Wrocławiu, Wydział Lalkarski we Wrocławiu – 1, 

razem – 2. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

/-/ Rektor AST 

prof. dr hab. Dorota Segda 


